
l,UIUIIC UI 1,AKIIIAKU 
Comando Polizia Municipale 

Provincia di Caserta 

ORDINANZA N. 15 del 19/05/2023 

Il RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

VISTA La richiesta a firma del presidente dell'Associazione "NAPOLI CLUB" Carinaro, sita in Piazza 
Trieste nr. 32, con il quale comunica che domenica 21 Maggio 2023, i Soci della suddetta 
Associazione "NAPOLI CLUB", verso le ore 17.00 sosteranno nei pressi dell'Esercizio PUNTO Snay 
sito in Carinaro alla Via Campo per assistere alla trasmissione dell'Incontro di Calcio NAPOLI-INTER 
valevole per il Campionato Nazionale di Serie "A", fino al termine della stessa; 

CONSIDERATO che anche all'interno del "CLUB NAPOLI" sito in Piazza Trieste sarà trasmessa la 
visione dell'incontro, esclusivamente riservata ai soci dell'associazione che conta numerosi iscritti; 

Considerato l'importanza dell'evento, e dato atto che la Squadra Partenopea è stata già laureata 
"CAMPIONE D'ITALIA", si potrebbero ritrovare, oltre ai Soci Iscritti, ulteriori cittadini che 
potrebbero scendere in Piazza Trieste per festeggiare l'eventuale vittoria; 

Considerato di ridurre al minimo i disagi che potrebbero essere arrecati agli Utenti della Strada, si 
rende necessario regolamentare temporaneamente la viabilità e il traffico veicolare, da 
disciplinare in funzione delle reali necessità, la cui valenza ed efficacia è strettamente limitata 
all'arco temporale previsto; 

RITENUTO di dover adottare idonei provvedimenti temporanei in materia di circolazione stradale, 
per quanto sopra nonché al fine di salvaguardare la pubblica incolumità; 

VISTI gli articoli 107 e 109 del D.lgs. n. 267 /2000 - T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali; 

VISTO l'articolo 5 comma 3, e gli articoli 6 e 7 del D.lgs. n. 285/92 "Nuovo Codice della Strada" ed il 
relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992-testi vigenti; 

VISTO il Decreto del Sindaco Sindacale nr. 01 del 18.01.2023 con il quale sono stati conferiti allo 
scrivente gli incarichi di Responsabilità dei Servizi di Polizia Municipale; 

Sentito il Sindaco e l'Assessore alla Viabilità; 



ORDINA 

In data DOMENICA 21/05/2023: 

Dalle ore 17:00 fino alle ore 23:00 l'Istituzione Temporanea del DIVIETO DI TRANSITO in Via 
TRIESTE - Piazza TRIESTE - Via CAMPO, escluso i Residenti ed eventuali mezzi di Soccorso o di 
Polizia; 

La presente Ordinanza sarà resa esecutiva mediante l'apposizione sui luoghi di cui trattasi, prima 
dell'inizio dell'Evento, della segnaletica stradale mobile (Transenne) e degli avvisi della Polizia 
Municipale, posti a cura del Personale dell'Associazione "CLUB NAPOLI". 
Gli avvisi da apporre sui luoghi dovranno riportare i riferimenti del presente provvedimento, il 
giorno e gli orari delle limitazioni/interdizioni ed i luoghi interessati. 
Sono fatti salvi i casi di necessità ed urgenza per i mezzi di Polizia, di Soccorso e/o di Emergenza 
autorizzati. 
Tutte le ordinanze in contrasto con la presente sono temporaneamente sospese. 

DISPONE 

La presente Ordinanza dovrà essere affissa per la Pubblicazione all'Albo Pretorio con le modalità 
previste dall'Ente e sul Sito Web del Comune; 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, e a chi altro spetti 
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati dell'esecuzione e della verifica 
dell'osservanza della presente Ordinanza. 

La stessa è trasmessa: 
1. All'Ufficio Segreteria per la registrazione e la Pubblicazione all'Albo on-line; 
2. Al Messo Notificatore Comunale per la notifica ai seguenti destinatari: 
3. Al Sig. Sindaco - Sede; 
4. Al Comando Polizia Locale - Sede; 
5. Al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano di Aversa 
6. Al Responsabile Settore Urbanistica - Patrimonio - LL.PP.-Manutenzione - Sede; 

AWERTE 

Che, nei confronti dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal "Nuovo Codice della 
Strada", nonché dalle normative vigenti delle materie qui trattate; 

- Che, ai sensi deH'art.3, comma 4 della Legge n.241/1990, avverso la presente Ordinanza, in 
applicazione della legge n.1034 del 06/12/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, dalla 
data di pubblicazione, al T.A.R. entro 60 giorni, oppure, in via alternativa, con ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni. 


